
Kancelaria 2.23 – zmiany w programie czerwiec 2013

1. Moduł ADMINISTRACJA

Rozbudowano program administracyjny, dodając możliwość  reindeksacji bazy w celu przyspieszenia 

dostępu do  danych.   Okno  administracji  podzielono  na  karty  Konfiguracja,  Kopie  zapasowe

i Konserwacja. Na karcie Konserwacja umieszczono przycisk Uporządkuj i optymalizuj bazę, 

który uruchamia sprawdzanie spójności bazy  oraz wykonuje reindeksację.
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2. Moduł FINANSE

W  opcjach faktur wprowadzono możliwość wyświetlania numerów faktur z zerami lub spacjami 

wiodącymi. Włączenie tej opcji  może ułatwić sortowanie faktur wg numerów. W polu Do długości 

wpisujemy maksymalną ilość znaków, jaką ma mieć numer faktury wraz z wiodącymi znakami. Jeśli  

mamy  tyle  faktur,  że  ich  numery   nie  mieszczą  się  w  wyznaczonych  granicach, wartość

Do długości należy zwiększyć.  Opcja ta nie dotyczy wydruków.

Jednocześnie  w  rejestrze  faktur wprowadzono  nową  kolumnę  ‘Numer  faktury’,  która 

przedstawia  numery faktur z wiodącymi znakami. Aby kolumna ta się pojawiła na ekranie, trzeba 

wykonać polecenie Resetuj ustawienia kolumn, wybrać za pomocą przycisku ze strzałką w dół 

dodatkową  kolumnę  Numer  faktury i  na  nowo  skonfigurować  ich  położenie

i szerokości.
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Jeśli opcja Uzupełniaj numery faktur znakami wiodącymi nie jest zaznaczona, kolumna Numer 

faktury jest niepotrzebna.
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Wprowadzono  system klasyfikacji   faktur,  w którym można definiować grupy i  podgrupy faktur. 

Dodatkowo grupom można przyporządkować kolory.  Jeśli  dana faktura zostanie  zakwalifikowana

do grupy, dla której istnieje kolor, to na liście faktur taka faktura będzie wyróżniona tym kolorem.

To, czy funkcje  klasyfikacji 

pojawią się na ekranie, 

zależy od ustawienia opcji  

Włącz klasyfikację faktur 

na karcie Klasyfikacja 

formularza „Opcje faktur”.
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Jeśli chcemy, aby faktury były wyróżniane kolorem grupy, zaznaczamy opcję Wyróżniaj kolorami 

faktury w rejestrze faktur.  Po włączeniu klasyfikacji faktur, w menu bocznym programu, w grupie 

Finanse pojawi się polecenie Klasyfikacja faktur, w danych faktury – karta Klasyfikacja, 

a w rejestrze faktur i oknie rozliczania faktur sprzedaży możliwość  filtrowania wg grup i podgrup.

Po wybraniu polecenia  Klasyfikacja faktur pojawia się ekran klasyfikacji, na którym definiuje się 

grupy i podgrupy faktur. 

ATRE S.C., 03-289 Warszawa, ul. Reniferowa 81, tel. 022 215 36 73, 0509 455 866, fax 022 814 37 53, www.atre.pl



Kancelaria 2.23 – zmiany w programie czerwiec 2013

System klasyfikacji  jest dwupoziomowy i obsługuje się go tak jak system klasyfikacji spraw czy 

dokumentów. Jeśli został określony kolor grupy i podgrupy, to przypisane do nich faktury są 

wyróżniane kolorem najniższego poziomu, czyli podgrupy. 

Rozliczanie faktur sprzedaży – filtrowanie wg grup:
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Aby szybko przywiązać fakturę do grupy, należy wykorzystać polecenie menu podręcznego Przypisz 

do grupy, a następnie wybrać grupę i/lub podgrupę. Poleceniem Usuń przypisanie zdejmujemy 

klasyfikację faktury.

3. Moduł CZYNNOŚCI

Zmodyfikowano  system  klasyfikacji  czynności:  rodzaje  czynności  mają  teraz  strukturę 

dwupoziomową,  jak  klasyfikacje  spraw  i  dokumentów.  Wprowadzenie  nowego  systemu  nic  nie 

zmienia w dotychczasowym działaniu – wszystkie poprzednie przywiązania czynności do rodzajów są 

aktualne. 
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Aby   przyporządkować  obecne  rodzaje  do  grup  wyższego  poziomu,  należy  utworzyć  nową  grupę 

podlegającą gałęzi ‘Klasyfikacja czynności’. Na przykład może to być grupa ‘PRZEJAZDY’. Następnie 

należy  przeciągnąć  myszą  (pojedynczo)  te  rodzaje,  które  mają  podlegać  nowej  grupie:  przejazd 

pociągiem,  przejazd  taksówką,  przejazd  własnym  samochodem.  Po  zamknięciu  okna  klasyfikacji

i przejściu do rejestru czynności  i danych czynności, zobaczymy nowy układ klasyfikacji. 

Zmiana klasyfikacja widoczna jest również w oknie wyszukiwania oraz w oknie korespondencji seryjnej, 

gdy tworzona jest dla spraw.

Do okna rozliczeń wewnętrznych dodano nową kartę: Rozliczenie wg grup i rodzajów czynności. 
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Wykonanie takiego zestawienia pozwala ocenić, jaką wartość mają grupy/rodzaje czynności.
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W oknie przeszukiwania  rejestru czynności 

rozbudowano możliwość wyszukiwania według 

rodzaju czynności. 
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